ประเด็นแรงงานขามชาติเขาดวยกัน ปฏิญญาสากลวาดวยสิทธิมนุษยชน คือ การกําหนด

มาตรฐานสากลดานสิทธิมนุษยชนซ่ึงสหประชาชาติไดมีมติรับรองเม่ือวันท่ี 10 ธันวาคม ค.ศ. 1948

(พ.ศ.2491) ถือเปนมาตรฐานในการปฏิบัติตอกันของมวลมนุษยและของบรรดานานาชาติ ถึงแมวา

ปฏญิญาสากลวาดวยสิทธิมนุษยชนจะมิไดมีผลบังคับทางกฎหมายเชนเดียวกับสนธิสัญญา อนุสัญญา

หรือขอตกลงระหวางประเทศ แตปฏิญญาสากลฉบับนี้นับวามีพลังสําคัญทางศีลธรรม จริยธรรม และ

มีอิทธิพลทางการเมืองไปท่ัวโลก และถือเปนหลักเกณฑสําคัญในการปฏิบัติเก่ียวกับสิทธิมนุษยชนท่ี